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OS TUBOS DE Ø2.1/2" E ACIMA DEVERÃO SER DE AÇO CARBONO PRETO - ASTM-A-120-STD

2- OS TUBOS DE ATÉ Ø2" DEVERÃO SER DE AÇO CARBONO GALVANIZADO - ASTM-A-120-STD, CLASSE B

SCHEDULE 40. SEM COSTURA E PONTAS COM ROSCA BSP, (CONFORME NORMA ANSI B16.10.)

1- DIMENSÕES EM CENTÍMETROS E TUBULAÇÕES EM POLEGADAS.

SCHEDULE 40. SEM COSTURA E PONTAS BISELADAS PARA SOLDA. (CONFORME NORMA ANSI B16.10.)

3- NÚMEROS ENTRE PARÊNTESES INDICAM VAZÃO DE AR E ÁGUA EM m³/h

4- AS CONEXÕES (CLASSE 150 psi) DE ATÉ Ø2" DEVERÃO SER DE FERRO MALEÁVEL GALVANIZADO,

LIGAÇÃO POR ROSCA BSP;

  AS CONEXÕES (CLASSE 150psi) DE Ø2.1/2" E ACIMA DEVERÃO SER  DE AÇO CARBONO FORJADO 

PRETO , CLASSE STANDART PARA SOLDA DE TOPO.

5- AS BASES DOS EQUIPAMENTOS, RALOS, PONTOS PARA DRENAGEM, FURAÇÕES NAS PAREDES,

LAJES E PORTAS SERÃO A CARGO DO CLIENTE;

N O T A S DE HIDRÁULICA

6- PREVER RALO SIFONADO PROXIMI À TODOS OS CONDICIONADORES DE AR,

CARACTERISTICAS DOS EQUIPAMENTOS

 -   AAG ( ALIMENTAÇÃO DE ÁGUA GELADA )

 -   RAG ( RETORNO DE ÁGUA GELADA )

 -   VALVULA DE BALANCEAMENTO

 -   VALVULA ESFERA COM ASTE ALONGADA

 -   PONTO DE DRENO

 -   REDUÇÃO EXCENTRICA
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ENG. RESPONSÁVELESCALAS

REVISÃO

ASSUNTO

TITULO

CLIENTE

REVISÃO DESCRIÇÃO

FOLHA

DATA

PROJETO CREA:DATA

ARQUIVO

WINTER SERVICE

Rua Augusto Perrone, 336 Butantã

TEL : (11) 3721-0887 EMAIL : winter@winterservice.com.br

HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO

SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO - CENTRO DE CIRURGIA E OBSTETRÍCIA (CCO)

CAMINHAMENTO HIDRÁULICO - PLANTA DO PISO TÉCNICO

1:50

05/17

02/05

ARC-002-R2

02

Engº Julio C. Marchini

CREA:

5060420990

5069509455Engª Rodrigo Kanazawa

PONTO DE FORÇA

380V-3F-60Hz+ Terra  + NEUTRO

Cn max = 13,8 KW

In  Max =  29,29 Amp.

QEAC-01

AAG/RAG ( 18,83 )

Ø2.1/2"

0,5

32

1.768

1,43

7.887

356

ICH-3

TROX

G4+M5

01

FC-10

1,0

32

4.080

3,29

17.814

816

ICH-6

TROX

G4+M5

01

FC-11

FILTRAGEM

3

(m /h)
VAZÃO DE AR EXTERNO

(V/F/Hz)

QUANTIDADE

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA

PRESSÃO ESTÁT. DISP.

(CV)

MOTOR

(kcal/h)

CAPACIDADE NOMINAL

3

(m /h)
VAZÃO DE AR

(m³/h)
VAZÃO DE AGUA GELADA

FABRICANTE

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DOS FAN-COIL CONVENCIONAIS

MODELO 

TAG

VARIADOR DE FREQUÊNCIA

(mmC.A.)

1,0

32

4.080

3,29

17.814

816

ICH-6

TROX

G4+M5

01

FC-15

1,0

32

2.180

1,76

11.609

436

ICH-4

TROX

G4+M5

01

FC-13

0,5

32

1.972

1,60

8.892

394

ICH-3

TROX

G4+M5

01

FC-14

0,5

32

1.768

1,42

7.887

353

ICH-3

TROX

G4+M5

01

FC-16

0,75

32

2.180

1,76

11.609

436

ICH-4

TROX

G4+M5

01

FC-01

NÃO

FILTRAGEM

3

(m /h)
VAZÃO DE AR EXTERNO

(V/F/Hz)

QUANTIDADE

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA

PRESSÃO ESTÁT. DISP.

(kcal/h)

CAPACIDADE NOMINAL

3

(m /h)
VAZÃO DE AR

(m³/h)VAZÃO DE AGUA GELADA

FABRICANTE

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DOS FAN-COIL MODULARES

MODELO 

TAG

VARIADOR DE FREQUÊNCIA

TROX

FC-05

TROX

FC-06

(mmC.A.)

REGULADOR DE VAZÃO   (EN)

VENTILADOR DE INSUFLAMENTO

MOTOR

30

2.180

1,76

10.387

436

TKZ-19

TROX

01

FC-02

SIM

SIM

SIM

1,5

SIM

220/ 3 /60

G4+F8+A3

30

2.180

1,76

10.387

436

TKZ-19

TROX

01

FC-03

SIM

SIM

SIM

1,5

SIM

G4+F8+A3

30

2.180

1,76

10.387

436

TKZ-19

TROX

01

FC-04

SIM

SIM

SIM

1,5

SIM

G4+F8+A3

TKZ-19 TKZ-19

7.683 7.683

1.750

350

1.750

350

1,43 1,43

30 30

01

SIM

SIM

SIM

1,5

SIM

G4+F8+A3

01

SIM

SIM

SIM

1,5

SIM

G4+F8+A3

FILTRAGEM

3

(m /h)
VAZÃO DE AR EXTERNO

(V/F/Hz)

QUANTIDADE

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA

PRESSÃO ESTÁT. DISP.

(kcal/h)

CAPACIDADE NOMINAL

3

(m /h)VAZÃO DE AR

(m³/h)
VAZÃO DE AGUA GELADA

FABRICANTE

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DOS FAN-COIL MODULARES

MODELO 

TAG

FC-07

VARIADOR DE FREQUÊNCIA

TROX TROX

(mmC.A.)

REGULADOR DE VAZÃO   (EN)

VENTILADOR DE INSUFLAMENTO

MOTOR

FC-08

FC-09

TKZ-19 TKZ-19

7.683 7.683

1.750

350

1.750

350

1,43 1,43

30 30

01

SIM

SIM

SIM

1,5

SIM

G4+F8+A3

01

SIM

SIM

SIM

1,5

SIM

G4+F8+A3

TROX

TKZ-19

7.683

1.750

350

1,43

30

01

SIM

SIM

SIM

1,5

SIM

G4+F8+A3

30

2.180

1,76

10.387

436

TKZ-19

TROX

01

FC-12

SIM

SIM

SIM

1,5

SIM

G4+F8+A3

ATENUADOR NO INSUFLAMENTO SIM SIM SIM SIM SIM SIM SIM

ATENUADOR NO INSUFLAMENTO SIM SIM

ATENUADOR NO RETORNO

ATENUADOR NO RETORNO

01 REVISÃO GERAL 16/04/2017
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